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Już w najbliższą niedzielę, 30 marca, 
Kutno po raz kolejny stanie się areną 
niezwykłego wydarzenia sportowe-
go! II Bieg Doliną Rzeki Ochni to im-
preza, która łączy w  sobie pasję do 
biegania, zdrowego stylu życia i  ak-
tywności na świeżym powietrzu. To 
także doskonała okazja do wspólne-
go spędzenia czasu w gronie rodziny 
i  przyjaciół. Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców Kutna i okolic do wzię-
cia udziału oraz do gorącego kibico-
wania uczestnikom!

Bieg jest wyjątkowy – łączy w  sobie 
zarówno trasę miejską, jak i terenową. 
Trasa prowadzi ścieżką pieszo–rowe-
rową "Zielona Oś Miasta Kutno" oraz 
ulicami miasta, m.in. deptakiem przy 
ul. Królewskiej, Placem Wolności i Pla-
cem Piłsudskiego. Po drodze uczest-
nicy będą mogli podziwiać nie tylko 
piękno doliny rzeki Ochni, ale także 
historyczne miejsca, takie jak odre-
staurowany Pałac Saski czy neogotycki 
kościół pw. Św. Wawrzyńca. Zawod-
nicy mają do wyboru dwa dystanse – 
5 km i 10 km, a każda z tras to jedna pę-
tla. Bieg rozpocznie się 30 marca 2025 
roku o godzinie 12:00. Trasa oznaczo-
na będzie co 1 km, a start i meta zloka-
lizowane zostaną w parku nad Ochnią 
przy ul. ZHP 2a.

 Wydarzeniu towarzyszyć będzie sze-
reg atrakcji, które sprawią, że każdy 
– niezależnie od wieku – znajdzie coś 
dla siebie! Na najmłodszych czeka Leo 
Market, gdzie będą mogli skorzystać 
z  malowania buziek i  modelowania 
baloników. Harcerze przygotują Mia-
steczko Harcerskie, w  którym będzie 
można nauczyć się rozpalania ogniska, 
wiązania węzłów, musztry czy obsługi 
kompasu. Strażacy przygotują mini tor 
przeszkód dla dzieci. Chętni będą mo-
gli również skorzystać z sauny oraz ba-
senu z zimną wodą, dzięki współpracy 
z  Kutnowskimi Morsami. Na wszyst-
kich uczestników czeka także pyszny 
poczęstunek od Klubu Kobiet Aktyw-
nych Koła Gospodyń Wiejskich, który 
umili czas wszystkim odwiedzającym.
 Nie zabraknie także rywalizacji dla 

najmłodszych! Organizatorzy przewi-
dzieli biegi dziecięce, podzielone na 
dwie kategorie wiekowe: dzieci z rocz-
ników 2019 i młodsze pobiegną na dy-
stansie 300 m, a dzieci starsze (2014–
2018) zmierzą się z trasą 450 m. Każdy 
młody uczestnik otrzyma medal oraz 
pakiet startowy.
 Na zawodników głównego biegu 

czekają wyjątkowe pakiety startowe, 
które w zależności od wybranego wa-
riantu mogą zawierać m.in. medal, ko-
szulkę techniczną, ręcznik, napój re-

generacyjny oraz gadżety sponsorów. 
Dla najlepszych biegaczy przewidziano 
trofea i nagrody rzeczowe, a zwycięzcy 
klasyfikacji wiekowych otrzymają pu-
chary i dyplomy. 
– Zachęcamy wszystkich mieszkań-

ców Kutna i okolic do kibicowania oraz 

wzięcia udziału w wydarzeniach towa-
rzyszących! To doskonała okazja, by 
spędzić czas na świeżym powietrzu, 
poczuć sportowe emocje i  wesprzeć 
biegaczy w  ich zmaganiach. Do zoba-
czenia na starcie! – zaprasza Jarosław 
Szałamacha, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kutnie.  •

W zeszłym roku "Bieg doliną 
rzeki Ochni" cieszył się 

ogromnym zainteresowaniem 
i przyciągnął całe rodziny!

MATERIAŁ PROMOCYJNY

W niedzielę II Bieg Doliną Rzeki OchniW niedzielę II Bieg Doliną Rzeki Ochni
Sportowe emocje i mnóstwo atrakcji! Sportowe emocje i mnóstwo atrakcji! 
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Program Kutnowskiej Karty 
Mieszkańca funkcjonuje już 
od roku, oferując mieszkań-
com dostęp do atrakcyjnych 
rabatów i bezpłatnych usług 
w miejskich placówkach oraz 
na terenie miasta. Analiza 
pierwszych dwunastu mie-
sięcy pokazuje, że inicjatywa 
spotkała się z dużym zainte-
resowaniem i realnie wpływa 
na codzienne życie kutnian.  
– Po roku działalności mogę 
stwierdzić, że program osią-
gnął sukces i  przyczynił się 
do realnych oszczędności 
mieszkańców – komentuje 
prezydent Mariusz Sikora.

W  miniony czwartek w  Urzę-
dzie Miasta Kutno odbyła się 
konferencja prasowa z  udzia-
łem władz Kutna. Jednym 
z głównych tematów było pod-
sumowanie dotychczasowego 
funkcjonowania Kutnowskiej 
Karty Mieszkańca.
–  Z Kutnowskiej Karty Miesz-

kańca korzysta ponad 24 tysię-
cy osób. Po roku działalności 
mogę stwierdzić, że program 
osiągnął sukces i  przyczynił 
się do realnych oszczędno-
ści mieszkańców. Szacujemy, 
że dzięki KKM w  kieszeniach 
mieszkańców pozostało ponad 
milion złotych. Będziemy dzia-
łać dalej, aby rozwijać projekt 
i  poszerzać go o  kolejne ofer-
ty – mówił prezydent Kutna 
Mariusz Sikora.
Włodarz Miasta Róż dzięko-

wał za duże zaangażowanie 
i  pracę pracownikom Wydzia-

łu Kultury, Promocji i Rozwoju 
Miasta, Wydziału Spraw Spo-
łecznych i  Ewidencji Działal-
ności Gospodarczej oraz pra-
cownikom instytucji miejskich, 
które udzielają żniżek, a także 
Julii Zych, Królowej Róż, która 
była twarzą tego wyjątkowego 
przedsięwzięcia.
Program Kutnowskiej Karty 

Mieszkańca (KKM) funkcjo-
nuje od grudnia 2023 roku, 
oferując mieszkańcom miasta 
dostęp do szeregu zniżek oraz 
darmowych usług. 
Z programu aktywnie korzy-

sta już ok. 25 tysięcy kutnian. 
15,8 tys. osób używa aplikacji 
mobilnej, a 12,7 tys. – plastiko-
wej wersji karty. Warto jednak 
dodać, że wielu mieszkańców 
posiada obie formy Karty, ko-
rzystając z nich zamiennie – w 
zależności od preferencji i wy-
gody.
Program objął szeroki wa-

chlarz partnerów instytucjo-
nalnych, umożliwiając ko-
rzystanie z  tańszych biletów 
do kina, na basen, lodowisko, 
a także darmowej komunikacji 
miejskiej czy godziny parkowa-
nia w  Strefie Płatnego Parko-
wania.
W ciągu roku użytkownicy 

Kutnowskiej Karty Mieszkańca 
skorzystali z ponad 89 tysięcy 
zniżek w instytucjach part-
nerskich. To liczba, która robi 
wrażenie – zwłaszcza że nie 
obejmuje ona ani darmowych 
przejazdów autobusami MZK, 

ani darmowej godziny parko-
wania w centrum miasta,
W  ramach podsumowania 

roku funkcjonowania pro-
gramu KKM przeprowadzono 
również ankietę wśród użyt-
kowników. Średnia ocena an-
kietowanych to aż 4,74 w pię-
ciostopniowej skali. Aż 89% 
ankietowanych potwierdziło, 
że KKM spełnia ich oczekiwa-
nia, a ponad 88% poleciłoby 
program swoim znajomym. 
Co istotne, mieszkańcy bardzo 
chętnie korzystają z aplikacji 
mobilnej, którą wysoko ocenia-
ją również pod względem funk-
cjonalności.
Urząd Miasta Kutno szacuje, 

że dzięki KKM w  kieszeniach 
mieszkańców pozostało 1 021 
086,92 zł. Najwięcej Kutnia-
nie zaoszczędzili na darmowej 
komunikacji miejskiej (ponad 
600 tys. zł) oraz na darmowym 
parkowaniu (137 tys. zł). Zniż-
ki w Aquaparku przyniosły 
mieszkańcom kolejne 122 tys. 
zł oszczędności, a w Kinie KDK 
– ponad 50 tys. zł. Mniejsze, ale 
równie istotne kwoty dotyczą 
lodowiska czy Muzeum Pałacu 
Saskiego. Program objął także 
działania z zakresu opieki nad 
zwierzętami – w 2024 roku 
mieszkańcy skorzystali z dofi-
nansowania zabiegów steryli-
zacji i kastracji swoich pupili na 
łączną kwotę 55,5 tys. zł. 
Jak podkreśla prezydent Si-

kora, „program Kutnowskiej 
Karty Mieszkańca po roku 

działalności osiągnął znaczą-
cy sukces, przyczyniając się do 
realnych oszczędności miesz-
kańców i  zwiększenia dostęp-
ności lokalnych usług. Analiza 
statystyk i  opinii użytkowni-
ków wskazuje na konieczność 
dalszego rozwoju programu, 
zwiększenia liczby partnerów. 
KKM jest dobrze oceniany 
przez mieszkańców, co daje so-
lidne podstawy do jego konty-
nuacji i  ulepszeń w  kolejnych 
latach”
Co w planach dot. KKM?

• rozpoczęcie współpracy 
z  partnerami komercyjny-
mi (na stronie internetowej 

karta.kutno.pl jest już dostęp-
ny wniosek przystąpienie part-
nera komercyjnego do progra-
mu KKM).
• nowe funkcjonalności w apli-
kacji KKM
– kalendarz wywozu odpadów,
– moduł wydarzenia (w  dru-

giej połowie roku).
Przy okazji podsumowa-

nia programu Kutnowskiej 
Karty Mieszkańca Prezydent 
wspomniał o planowanych 
zmianach w taryfie przewo-
zu osób w MZK. Bezpłatne 
przejazdy zyskają dzieci do 
lat 5 oraz niepełnosprawni 
z opiekunami. •

Sukces Kutnowskiej Karty MieszkańcaSukces Kutnowskiej Karty Mieszkańca
Kutnianie zaoszczędzili ponad milion złotych!Kutnianie zaoszczędzili ponad milion złotych!

KKM wystartowała 
w grudniu 2023 roku 
i promowała ją m.in. 
Julia Zych, ówczesna 
Królowa Róż.

- Program osiągnął sukces i przyczynił się 
do realnych oszczędności mieszkańców - 

komentuje Mariusz Sikora, prezydent Kutna.

materiał promocyjny
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W  Szkole Podstawowej im. 
im. Kornela Makuszyńskie-
go w Strzegocinie odbyła się 
uroczystość oddania do użyt-
ku po remoncie sali gimna-
stycznej.

W  uroczystości wzięli udział 
Michał Łuczak – wójt Gminy 
Kutno, Elżbieta Koralewska-
-Kowalczyk – sekretarz Gmi-
ny Kutno, radni Gminy Kutno 
Katarzyna Wiwała i  Tomasz 
Bednarek, Paweł Pietrusa – 
kierownik referatu inwestycji 
i zamówień publicznych, Doro-
ta Dubacka – przewodnicząca 

Rady Rodziców szkoły oraz na-
uczyciele i uczniowie.
Dyrektor szkoły Beata Jur-

kowska – Przybysz podkreśliła 
jak ważną rolę w  życiu dzieci 
odgrywa sport oraz w  imie-
niu swoim, nauczycieli oraz 
uczniów serdecznie podzięko-
wała wszystkim, którzy do tego 
remontu się przyczynili.
Następnie uczniowie zapre-

zentowali się w  krótkim pro-
gramie słowno – muzycznym, 
a  potem wszyscy przeszli do 
wyremontowanej sali, by zoba-
czyć ją w nowej odsłonie.

Prace remontowe obejmowały 
demontaż starej podłogi z klep-
ki parkietowej, montaż nowej 
systemowej podłogi sportowej 
z wymalowaniem linii, wymia-
nę starego oświetlenia w  sali 
na nowe energooszczędne 
wraz z  montażem oświetlenia 
awaryjnego i  ewakuacyjne-
go, wymianę grzejników wraz 
z osłonami, roboty tynkarsko-
-murarskie,malowanie ścian 
i  sufitów sali. Wykonano po-
nadto prace budowlane zwią-
zane z  adaptacją istniejącego 
pomieszczenia na szatnię spor-
tową, remont i  wyposażenie 

sanitariatu, remont pomiesz-
czenia na sprzęt sportowy oraz 
dokonano montażu nowych 
urządzeń sportowych (drabin-
ki gimnastyczne przyścienne, 
tablice do koszykówki, słupki 
i siatka do siatkówki).
Prace budowlane związa-

ne z  modernizacją sali gim-
nastycznej prowadzone były 
w  okresie od 28.10.2024 r. do 
dnia 23.12.2024 r. przez firmę 
Zakład Remontowo-Budowla-
ny Melka Józef z Kutna.
Koszt całkowity zadania (do-

kumentacja projektowo-kosz-

torysowa, roboty budowlane 
oraz koszty nadzoru inwestor-
skiego) wyniósł 354 671,73 zł, 
z  czego dotacja z  budżetu Sa-
morządu Województwa Łódz-
kiego pochodząca z  programu 
Infrastruktura Sportowa PLUS 
to 283 737,38 zł.
Dzięki kompleksowemu re-

montowi sali gimnastycznej 
zwiększy się komfort i  jakość 
prowadzonych zajęć wycho-
wania fizycznego, a  dzieci 
i młodzież szkolna zyska lepsze 
warunki do uprawiania sportu 
i aktywności ruchowej. •

16 marca 2025 roku był dniem peł-
nym wzruszeń i  radości w  domu 
Pani Józefy Kowalczyk. Mieszkanka 
Gminy Kutno obchodziła wyjątkowy 
jubileusz – swoje setne urodziny.

To niezwykłe wydarzenie zgromadzi-
ło bliskich jubilatki oraz przedstawi-
cieli władz gminnych, którzy chcieli 
osobiście złożyć jej najlepsze życzenia.
Z  wizytą do dostojnej solenizantki 

przybyły Elżbieta Koralewska–Ko-
walczyk, Sekretarz Gminy Kutno oraz 
Iwona Stasiak, inspektor ds. ewidencji 
ludności. Przekazały one Pani Józefie 
serdeczne gratulacje, wyrazy uznania 
za pięknie przeżyte lata oraz życze-
nia zdrowia, pogody ducha i kolejnych 
lat w  gronie najbliższych. W  ramach 
upominku seniorka otrzymała bukiet 
kwiatów i kosz pełen niespodzianek. •

Jubileusz setnych urodzin Jubileusz setnych urodzin 
mieszkanki gminy Kutnomieszkanki gminy Kutno

Centrum Kultury Gminy Kutno w Lesz-
czynku otrzymało 50 tys. zł dotacji z Pro-
gramu „Infrastruktura domów kultury” 
MKiDN.

Środki zostaną przeznaczone na nowocze-
sne wyposażenie techniczne, wspierające 
zespoły ludowe i podnoszące jakość wyda-
rzeń kulturalnych. Dzięki temu mieszkań-
cy zyskają dostęp do nowoczesnych projek-
tów promujących folklor. •

50 tys. złotych dotacji dla CKGK

Sala gimnastyczna w StrzegocinieSala gimnastyczna w Strzegocinie
uroczyście otwarta po remoncieuroczyście otwarta po remoncie

Dźwięki muzyki i  radosna atmosfera 
wypełniły w  sobotę salę widowisko-
wą Centrum Kultury Gminy Kutno. 22 
marca odbył się Koncert Wiosenny 
Orkiestry Gminy Kutno, który przy-
ciągnął liczne grono mieszkańców 
spragnionych muzycznych uniesień 
i świętowania nadejścia wiosny.

Orkiestra zaprezentowała różnorodny 
repertuar, który doskonale oddawał kli-
mat budzącej się do życia natury. W pro-
gramie znalazły się zarówno klasyczne 
kompozycje, jak i znane melodie w no-
woczesnych aranżacjach. Publiczność 
z  entuzjazmem reagowała na każdą 
kolejną interpretację, nagradzając arty-
stów gromkimi brawami.
Nie zabrakło także niespodzianek. 

Wśród wykonanych utworów znalazły 
się specjalnie przygotowane aranżacje 
popularnych piosenek, które wywołały 

szczególne poruszenie wśród zgroma-
dzonej publiczności.
To nie koniec atrakcji w Centrum Kul-

tury Gminy Kutno w Leszczynku w naj-
bliższym czasie. W planach są wiosenne 
warsztaty, prezentacja stołów wielka-
nocnych, finał V konkursu poetyckiego 
im. J. Bohdana Zaleskiego, recital poezji 
śpiewanej w wykonaniu Andrzeja Waw-
rzyniaka czy koncert charytatywny. •

Muzyczna inauguracja Muzyczna inauguracja 
wiosny w Leszczynkuwiosny w Leszczynku

MATERIAŁY PROMOCYJNE
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Umowy na dotacje zadań z  za-
kresu  kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i  dziedzictwa naro-
dowego, podtrzymywania i  upo-
wszechniania tradycji narodowej, 
pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej zostały 
podpisane. Prezydent Miasta Kut-
na Mariusz Sikora przeznaczył na 
tego typu zadania kwotę 450 000 
złotych.

Przedstawiciele kutnowskich organi-
zacji sygnowali dokumenty w obecności 
zastępcy prezydenta Kutna Zbigniewa 
Wdowiaka. 
– Cieszymy się, że nasze organizacje 

pozarządowe tak chętnie zgłaszają się 
do organizowanych przez nas konkur-
sów. Trzeba przyznać, że w wielu przy-
padkach oferty, które otrzymujemy są 
napisane bardzo dobrze, dzięki czemu 
możemy z czystym sumieniem przeka-
zać realizację zadań tym podmiotom 
– mówi Zbigniew Wdowiak, zastępca 
prezydenta Kutna.

Najwyżej ocenione zostały 
poniższe projekty:

•   Polskie Towarzystwo Różane, zada-
nie: 1000 róż dla Kutna – wysokość   do-
tacji 33 000 zł,
•   Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kut-
nowskiej, zadanie: Święto Pułkowe 37 
Łęczyckiego Pułku Piechoty im. Księcia 
Józefa Poniatowskiego – wysokość do-
tacji 9 820 zł,
• Związek Harcerstwa Polskiego Chorą-
giew Łódzka, zadanie: Majówka z Hufcem 
ZHP Kutno – wysokość dotacji 20 418 zł, 
• „Samorządowa Spółdzielnia So-
cjalna”, zadanie: "Tabliczka na Twój 
dom" – wysokość dotacji 15 000 zł, 
• Kutnowskie Stowarzyszenie Promocji 
Muzyki, zadanie: Koncerty letnie pt. 
MUZYKA RÓŻ(A)NA w  Parku Wiosny 
Ludów – wysokość dotacji 40 000 zł, 
• „Samorządowa Spółdzielnia So-
cjalna”, zadanie: "Muzyczna Zielona 
zOśka" – wysokość dotacji 25 000 zł, 
• Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągiew Łódzka, zadanie: Betle-
jemskie Światełko Pokoju w  Kut-
nie – wysokość dotacji 4 750 zł, 
• Fundacja „Przyjaciele i  Rodzi-
ny Żydowskie Miasta Kutna”, za-

danie: "Zachor znaczy pamię-
taj!" – wysokość dotacji 21 800 zł, 
• Stowarzyszenie Absolwentów i  Przy-
jaciół II Liceum Ogólnokształcące-
go im. Jana Kasprowicza w  Kutnie, 
zadanie: Wydarzenie muzyczno-te-
atralne pt. "Białe złoto-legenda nie-
znana" - wysokość dotacji 25 000 zł, 
• Eviva I Àrte, zadanie: DuetON - Fe-
stiwal Muzyki Kameralnej w  Kut-
nie – wysokość dotacji 25 000 zł, 
• Fundacja na rzecz wzmacniania 
obronności i  bezpieczeństwa kraju 
Sagittarius, zadanie: Wystawa bro-
ni pn. "Broń palna XX wieku - wczoraj 
i  dziś" – wysokość dotacji 20 000 zł, 
• Stowarzyszenie Grupa Przyjaciół 
„od jutra”, zadanie: Sztuka teatralna 
o  pobycie Napoleona w  Kutnie w  1812 
roku – wysokość dotacji 10 000 zł. 
Łączna kwota w zadaniu nr 1: 249 788 zł 
(kwota z konkursu to 250 000 zł)
Jeżeli chodzi o  zadanie drugie - Wy-

dawnictwa książkowe i  muzyczne lub 
organizacja wystaw poświęconych waż-
nym wydarzeniom w  Kutnie i  w  Pol-
sce wpłynęło 6 ofert na kwotę łączną 
90.000 zł, a pula środków to 70.000 zł.
Dofinansowanie uzyskały:
• Polskie Towarzystwo Różane, zadanie: 

ROCZNIK "RÓŻE" nr 8, Dodatek Spe-
cjalny: Podsumowanie Jubileuszu - 50. 
Święto Róży – wysokość dotacji 18 000 zł, 

• Towarzystwo Przyjaciół Zie-
mi Kutnowskiej, zadanie: Przy-
gotowanie i  publikacja "Kutnow-
skich Zeszytów Regionalnych" tom 
29 – wysokość dotacji 17 000 zł, 
• Stowarzyszenie Grupa Przyja-
ciół "od jutra", zadanie: Wydanie to-
miku limeryków Anny Wesołow-
skiej   - wysokość dotacji 5 000 zł, 
- Kutnowskie Towarzystwo Histo-
ryczne, zadanie: Druk Kutnow-
skiego Słownika Biograficznego, 
t. V – wysokość dotacji 18 000 zł, 
• Stowarzyszenie Jesteśmy dla Was, za-
danie: Wydanie okazjonalnej publikacji 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego Nr 1 im. Marii Konopnickiej 
w Kutnie – wysokość dotacji - 12 000 zł. 
Łączna kwota w zadaniu nr 2: 70 000 zł 
(kwota z konkursu to 70 000 zł)
Ponadto prezydent miasta pod-

jął decyzję o  wsparciu projek-
tów w  pozostałych zadaniach: 
Zadanie nr 3 - Kutnowski ruch arty-
styczny i  popularyzacja lokalnej twór-
czości
• Regionalne Towarzystwo Muzycz-

ne w  Kutnie, zadanie: Udział zespo-
łu wokalnego w  Festiwalu Piosenki 
w Rimini - wysokość dotacji 15 000 zł, 
• Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kut-
nowskiej, zadanie: Promocja kutnow-
skiej rzeźby i  rękodzieła artystycznego 
w Polsce - wysokość dotacji 11 470  zł, 

Łączna kwota w zadaniu nr 3: 26 470 zł 
(kwota z konkursu to 30 000 zł)
Zadanie nr 4 – Edukacja kulturalna dzie-

ci, młodzieży i dorosłych, w tym seniorów 
• Stowarzyszenie Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w  Kutnie, zada-
nie: Edukacja kulturalna doro-
słych - wysokość dotacji 30 000 zł, 
• Sala zabaw LEO sp. z.o.o, zadanie: Róża 
w Europie – wysokość dotacji 15 316 zł. 
Łączna kwota w zadaniu nr 4: 45 316 zł 
(kwota z konkursu to 50 000 zł)
Zadanie nr 5 - Koncerty rockowo-klu-

bowe w ramach Kutnowskiego Budżetu 
Obywatelskiego:
• Stowarzyszenie Kutnowska Kuź-

nia Kultury, zadanie: Koncerty 
rockowo-klubowe w  ramach Kut-
nowskiego Budżetu Obywatelskie-
go – wysokość dotacji 50 000 zł. 
Łączna kwota w zadaniu nr 5: 50 000 zł 
(kwota z konkursu to 50 000 zł). •

Prawie pół miliona zł na kulturalne inicjatywy w Kutnie!

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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W piątek 7 marca w świetli-
cy wiejskiej w  Krzyżanówku 
odbył się Gminny Dzień Ko-
biet – pełen ciepła, radości 
i wyjątkowych artystycznych 
wrażeń. Śmiech, muzyka 
i  serdeczne życzenia sprawi-
ły, że ten dzień stał się praw-
dziwym świętem kobiecości 
Uroczystość została zorgani-
zowana przez Samorząd Gmi-
ny Krzyżanów.

Spotkanie rozpoczęły serdecz-
ne życzenia dla wszystkich 
Pań, które popłynęły z ust Wój-
ta Gminy Krzyżanów Tomasza 

Jakubowskiego, Przewodni-
czącego Rady Gminy Wiesława 
Czekaja, prezesa Stowarzy-
szenia Wspierającego Rozwój 
Gminy Krzyżanów Zygmunta 
Jasińskiego oraz prowadzącej 
imprezę Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury i  Sportu Ju-
styny Ozdowskiej.
W trakcie uroczystości mł. asp. 

Katarzyna Wasiak z  Komen-
dy Policji Powiatowej w Kutnie 
zajmująca się profilaktyką spo-
łeczną, przybliżyła zebranym 
Paniom zagadnienia dotyczące 

bezpieczeństwa związane z cy-
berprzestrzenią oraz przed-
stawiła zasady dotyczące bez-
pieczeństwa związane z  siecią 
i kontaktami telefonicznymi.
Część artystyczną „Dnia Ko-

biet” rozpoczął stand–up Anie-
li z Podlasia. Artystka, słynąca 
z ciętego języka i  trafnych ob-
serwacji życiowych, umiejętnie 
połączyła tematy dotyczące 
kobiet i mężczyzn z dużą daw-
ką humoru i autoironii, aktyw-
nie włączając publiczność do 
wspólnej zabawy.

Jej występ spotkał się z  en-
tuzjastycznym przyjęciem – 
sala rozbrzmiewała śmiechem 
i gromkimi brawami, co świad-
czyło o  docenieniu zarówno 
treści, jak i  niezwykłej energii 
performerki.
Następnie sceną zawładnął 

Zespół Śpiewaczy „Krzyża-
nówek” wraz z  instruktorem 
i  akompaniatorem Konradem 
Orlikowskim.
W  trakcie koncertu uczestni-

cy mogli usłyszeć utwory pre-
zentujące różne oblicza kobiet 

i kobiecości, które spotkały się 
z  entuzjastycznym odbiorem 
wszystkich przybyłych Pań.
Nie zabrakło także wystę-

pu Justyny Ozdowskiej oraz 
wspólnego śpiewania znanych 
lubianych pieśni ludowych 
i biesiadnych.
Wójt Gminy Krzyżanów ser-

decznie dziękuje Kołom Gospo-
dyń Wiejskich: Krzyżanówek 
i Różanowice za przygotowanie 
słodkiego poczęstunku. •

Wyjątkowy Dzień Kobiet w KrzyżanówkuWyjątkowy Dzień Kobiet w Krzyżanówku
Występy, życzenia i wiele radości Występy, życzenia i wiele radości 

MATERIAŁY PROMOCYJNE

15 marca 2025 r. odbyła się 
gala Plebiscytu Edukacyjne-
go 2024. Uroczystość miała 
miejsce na Zamku Królew-
skim w Warszawie. W trakcie 
wydarzenia uhonorowano 
nagrodami najbardziej wyróż-
niających się nauczycieli oraz 
przedszkola i  szkoły, które 
w  minionym roku szkolnym 
zapisały się jako instytucje 
z wyjątkowym podejściem do 
edukacji.

Wśród najlepszych placówek 
znalazło się również przedszko-
le z naszego powiatu. Publiczne 
Gminne Przedszkole w Krzyża-
nowie zdobyło pierwsze miejsce 
w  powiecie kutnowskim oraz  
województwie łódzkim w kate-
gorii Przedszkole Roku, a  na-

groda została złożona na ręce 
Pani Dyrektor Ilony Bednarek.
Publiczne Gminne Przedszkole 

w Krzyżanowie zostało otwar-
te w 2023 r. Mieści się w nowo 
wybudowanym, nowoczesnym 
budynku parterowym, w  któ-
rym wyznaczono: 4  sale do 
dziennego pobytu dzieci, gabi-
net logopedyczny, salę terapeu-
tyczną, kuchnię z  zapleczem,   
pomieszczenia administracyj-
ne, pomieszczenia gospodarcze 
oraz sanitariaty. Do przedszko-
la może uczęszczać 100 dzieci. 
Placówka działa w oparciu o re-
alizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego 
z  wykorzystaniem wielu no-
woczesnych rozwiązań oraz 
nowych trendów w  dziedzinie 
edukacji. Przedszkole wyróż-

nia się innowacyjnym podej-
ściem, w którym głównym za-
łożeniem jest nauczanie przez 
doświadczanie. Na co dzień 
dyrektor, nauczyciele i pracow-
nicy wspólnie tworzą miejsce, 
w którym każde dziecko może 
rozwijać swoje talenty i  pasje. 
W bogatej ofercie dydaktycznej 
znajduje się wiele atrakcyjnych 
zajęć rozwijających wszech-
stronne umiejętności dzieci.  
Działalność placówki nasta-

wiona jest również na wspie-
ranie uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. Sala 
terapeutyczna została wyposa-
żona w  specjalistyczny sprzęt 
do terapii integracji sensorycz-
nej. Znajdą się w niej: kabina do 
terapii SI, mobaklocki, panele 
akustyczne, huśtawki, hamaki, 

materace i piłki terapeutyczne. 
Poza sprzętem do terapii in-
tegracji sensorycznej znajduje 
się też  aktywna podłoga z pa-
kietem SPE (Specjalne Potrze-
by Edukacyjne) dedykowanym 
również uczniom z  potrzebą 
kształcenia specjalnego. 
Wkrótce w  ofercie przedszko-

la pojawią się zajęcia z zakresu 
ekologii i dbania o środowisko. 
Dlatego też na terenie placówki 
pojawiła się już Eko–pracownia 
wyposażona w  sprzęt pozwa-
lający dzieciom nie tylko upra-
wiać rośliny ale i również badać 
ich budowę. W pracowni dzieci 
również zapoznają się z  odna-
wialnymi źródłami energii oraz 

dowiedzą się jak pozyskiwać 
wodę do deszczówek i ją wyko-
rzystywać.
Dyrektor Publicznego Gmin-

nego Przedszkola w  Krzyża-
nowie – Pani Ilona Bednarek 
zapowiedziała, że ma jeszcze 
wiele ciekawych i  interesują-
cych pomysłów, które wpłyną 
na rozwój placówki, a co za tym 
idzie również i podopiecznych.
Dyrektor, nauczyciele i  pra-

cownicy dziękują Rodzicom, 
Opiekunom oraz wszystkim 
zaprzyjaźnionym instytucjom 
za zaufanie oraz wsparcie pla-
cówki.  •

Przedszkole z KrzyżanowaPrzedszkole z Krzyżanowa
najlepsze w województwie!najlepsze w województwie!

Nagrodę odebrała 
dyrektor przedszkola, 
Ilona Bednarek.

Przedszkole w Krzyżanowie zdobyło 
pierwsze miejsce w powiecie kutnowskim 
oraz w województwie łódzkim!

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z naszą placówką na 
stronie internetowej: przedszkolekrzyzanow.dlaprzedszkoli.eu
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W  dniu 20 marca br. podpisano 
pierwsze umowy na przekazanie 
dotacji z  programu współpracy 
Powiatu Kutnowskiego z organi-
zacjami pozarządowymi na 2025 
rok. Pozyskane środki finansowe 
przeznaczone zostaną na wspar-
cie realizacji zadań publicznych 
z  zakresu: promocji i  ochrony 
zdrowia, nauki, edukacji, oświa-
ty i wychowania, kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i  dziedzic-
twa narodowego, wspierania 
i upowszechniania kultury fizycz-
nej i sportu. 

•  Umowę z  zakresu promocji 
i  ochrony zdrowia zawarto ze 
Stowarzyszeniem  „Hospicjum 
Kutnowskie” w kwocie 44 000,00 
zł na realizację zadania publicz-
nego  pt. „Prowadzenie opieki 
hospicyjno – paliatywnej dla 
mieszkańców powiatu kutnow-
skiego”.  
• Umowy z zakresu nauki, eduka-
cji, oświaty i wychowania zawar-
ły podmioty:
– Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Kutnowskiej na realizację zada-
nia  pt. „Przygotowanie i  publi-
kacja Kutnowskich Zeszytów Re-
gionalnych tom 29” – kwota  na 
zadanie 6 000,00 zł; 
– Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągiew Łódzka na realizację 
zadania pt. „Festiwal piosenki 
harcerskiej i turystycznej” w kwo-
cie 4 725,00 zł;
– Stowarzyszenie „Kutnowski 
Klub Amazonek” na realiza-
cję zadania pt. „Zadbaj o  siebie: 
Praktyczne porady dotyczące 
diety, pierwszej pomocy i  profi-
laktyki” – 6 000,00 zł; 
– Parafia Rzymskokatolicka 
św. Floriana w  Bedlnie na reali-
zację zadania pt. „V Powiato-
wy Festiwal Piosenki Religijnej 
– 6 000,00 zł

• Umowy z zakresu kultury, sztu-
ki, ochrony dóbr kultury i  dzie-
dzictwa narodowego podpisały: 
– Parafia Rzymskokatolicka św. 
Floriana w  Bedlnie na realiza-
cję zadania pt. „Kocham Polskę” 
–  6 000,00 zł;
– Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych „Szansa” 
na realizację zadania pt. „Ślada-
mi twórczości ludowej i  zielar-
skiej” – 6 000,00 zł

• Umowy z  zakresu wspiera-
nia i  upowszechniania kultury 
fizycznej i  sportu podpisane zo-
stały przez:
– Stowarzyszenie YUUKI ARU 
– Dąbrowicki Klub Sportowy 
na realizację zadania pt. „Do-
póki walczysz, jesteś zwycięzcą 
– 6 000,00 zł;
– Softballowy Klub Sportowy na 
realizację zadania pt. „Turniej 
softballu w  kategoriach wieko-
wych U  – 13 i  U  15” – 2 600,00 
zł; – Klub Bokserski „Skorpion” 

na realizację zadania pt. „Trenuj 
ze SKORPIONEM” – 6 000,00 zł; 
– Stowarzyszenie Lokalne Sale-
zjańskiej Organizacji Sportowej 
SL SALOS „RÓZA KUTNO” na re-
alizację zadania pt. „Wspieranie 
prowadzenia cyklicznych zajęć 
sportowych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych” – 6 000,00 zł;
– UKS Posejdon w Kutnie na re-
alizację zadania pt. „Współza-
wodnictwo sportowe uczniów 

szkół ponadpodstawowych” – 32 
000,00 zł. 
W  dniu 24.03.2025 roku podpi-
sano kolejne umowy na przeka-
zanie dotacji z Programu współ-
pracy Powiatu Kutnowskiego 
z  organizacjami pozarządowymi 
na 2025 rok z  zakresu: kultu-
ry, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i  dziedzictwa narodowego oraz 
wspierania i  upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu.
• Na wsparcie realizacji zadań 
publicznych z  zakresu wspiera-

nia i  upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu w 2025 roku do-
tacje w wysokości 6 000 zł otrzy-
mało:
– Stowarzyszenie Wędkarskie 
Oporów w  Oporowie na zada-
nie pt. Wędkarstwo – sport dla 
wszystkich.
• Na wsparcie realizacji zadań 
publicznych z  zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego w 2025 
roku dotacje w wysokości 6 000 zł 
otrzymało:
– Stowarzyszenie Złoty Wiek 
w Kutnie na zadanie pt. Śladami 
historii i tradycji – Kraków i Za-
kopane.
• Dotację w wysokości w wysoko-
ści 3 050,00 zł otrzymało:
– Stowarzyszenie  „Trzy Wieże” 
Historyczny Powiat Orłowski 
na zadanie pt. Początki straży 
ogniowych na wsi – pamiątki 
z przeszłości.
– Z ogromną radością informuję, 
że w dniu 20 marca br. podpisali-
śmy pierwsze umowy na przeka-
zanie dotacji z Programu współ-
pracy Powiatu Kutnowskiego 
z  organizacjami pozarządowymi 
na rok 2025. To wyjątkowy mo-
ment, który pokazuje, jak wielką 
wagę przykładamy do wspierania 
inicjatyw z  różnych obszarów 
życia społecznego. Pozyskane 
środki finansowe, w  wysokości 
łącznie kilkudziesięciu tysięcy 
złotych, zostaną przeznaczone 
na realizację zadań publicznych 
w  takich dziedzinach jak: pro-
mocja i ochrona zdrowia, nauka, 
edukacja, kultura, sztuka oraz 
sport.  Cieszę się, że już teraz 
możemy wspierać tak wartościo-
we projekty, które będą służyć 
naszym mieszkańcom, od dzia-
łań na rzecz zdrowia, poprzez 

edukację, aż po szeroko rozumia-
ną kulturę i  sport. Szczególnie 
ważne jest dla nas, aby te środki 
trafiły do organizacji, które dzia-
łają na rzecz lokalnych społecz-
ności, promując wartości i dbając 
o wspólne dobro – mówił Daniel 
Kowalik, Starosta Kutnowski.
– Chciałbym podziękować 
wszystkim organizacjom, które 
zgłosiły swoje projekty, oraz tym, 
które uzyskały dotacje. Wasza 
praca ma ogromne znaczenie dla 
naszego Powiatu, a te dotacje to 
tylko skromny wkład w  Wasze 
działania. Jestem przekonany, 
że projekty te będą miały realny 
wpływ na rozwój naszego regio-
nu – mówił Tomasz Walczew-
ski, członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego.
– Z wielką satysfakcją i  radością 
dołączam do gratulacji wyrażo-
nych przez Pana Starostę. Pod-
pisanie umów z  organizacjami 
pozarządowymi to ważny krok 
w  realizacji naszych wspólnych 
celów na rok 2025. Dofinansowa-
nie, które trafi do takich organi-
zacji jak Stowarzyszenie „Hospi-
cjum Kutnowskie”, Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej, 
czy kluby sportowe z  terenu Po-
wiatu, jest wyrazem naszego 
zaangażowania w  różnorodne 
inicjatywy społeczne, edukacyj-
ne i  sportowe. Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim organizacjom 
za ich zaangażowanie i profesjo-
nalizm w  realizacji projektów. 
Z  niecierpliwością czekamy na 
efekty tych działań i  już teraz 
życzymy powodzenia w realizacji 
tych niezwykle ważnych zadań – 
mówiła Anna Konwerska, Wice-
starosta Kutnowski. •

Niezapomniane chwile towarzy-
szyły uroczystości patriotycznej 
zorganizowanej wspólnie przez 
Starostwo Powiatowe w  Kutnie 
i Gminę Łanięta, w dniu 16 marca 
2025 r.

120 lat temu, w marcu 1905 r. w osa-
dzie, zabitych zostało 16 osób, a ok. 
100 policzono rannych. Stało się 
to w momencie gdy po rozmowach 
z  miejscowym dziedzicem, ok. 200 
Polaków wracało już do domów, 
a  wówczas zaatakowani zostali 
przez oddział moskiewskiej żołnie-
rzy przybyłych z Kutna.
Na Mszę Świętą odprawioną przez 
ks, kanonika Grzegorza Cieślaka, 
przybyli w  dużej ilości mieszkań-
cy parafii, gminy i  SP im. Kornela 
Makuszyńskiego z  Łaniąt. Po za-
kończonej Mszy Świętej głos zabra-
li współgospodarze uroczystości: 
Starosta Daniel Kowalik oraz Wójt 

Tomasz Szczęsny. Ks Grzegorz 
i  Wójt Tomasz Szczęsny obdaro-
wani zostali przez członków sto-
warzyszenia: "Szwadron Kawalerii 
Ochotniczej", pamiątkowymi zna-
kami tożsamości, co dla samych 
obdarowanych było sporym zasko-
czeniem. W  tej części z  ciekawym 
wykładem wystąpił dr Jacek Sara-
monowicz przybliżając tragiczne 
wydarzenia sprzed lat, po czym 
z repertuarem wierszy i pieśni pa-
triotycznych, zaprezentowały się 
dzieci ze Szkoły podstawowej i ze-
spół wokalny "Łanięckie Słowiki".
W  następnej kolejności kolumna 
złożona z  pocztów sztandarowych, 
gości i  mieszkańców przemaszero-
wała pod pomnik ofiar z 1905 roku. 
Tutaj w  wojskowej oprawie doko-
nano uroczystej zmiany warty, od-
śpiewano Hymn Państwowy, a  na-
stępnie delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów i zapaliły znicze.

Delegację Powiatu Kutnowskiego 
reprezentowali członkowie Zarzą-
du: Starosta Daniel Kowali, w–ce 
Starosta Anna Konwerska, członek 
zarządu Marek Kubasiński. Radę 
Powiatu reprezentował Marek Dra-
bik, pomysłodawca i  prowadzący 
to patriotyczne wydarzenie. Sto-
warzyszeniem, ściśle współpracu-
jącym z  Powiatem dowodził rotm. 
Waldemar Lewaniak. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkową 
ulotkę z  treścią dot. 1905 r., wy-
konaną przez kustosza Muzeum 
w  Krośniewicach. Wojskowa gro-
chówka kończyła tę bardzo udaną 
uroczystość.
Powiat, organizując tego typu uro-
czystości, dąży do przywracania 
i  utrwalania w  pamięci wszystkich 
mieszkańców, wiedzy o  najistot-
niejszych zdarzeniach z przeszłości. 
(Tekst: Marek Drabik). •

W  związku z  Dniem Kobiet 
Daniel Kowalik – Starosta Kut-
nowski oraz Tomasz Walczew-
ski – Członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego wspólnie z Poli-
cjantami z Komendy Powiato-
wej Policji w Kutnie i Komisa-
riatu Policji w  Krośniewicach 
oraz druhami OSP Dąbrowice 
wręczyli Paniom z  Kutna, Dą-
browic i Krośniewic kwiaty.

– Dzień Kobiet to doskona-
ła okazja, aby podziękować 
wszystkim Paniom za ich co-
dzienny trud, zaangażowanie 
i nieoceniony wkład w życie na-
szych społeczności. To właśnie 
kobiety nadają światu piękno, 
ciepło i  harmonię. Wręczając 
kwiaty, chcemy wyrazić naszą 
wdzięczność i  szacunek. Ży-
czę wszystkim Paniom dużo 

zdrowia, radości i  spełnienia 
marzeń – nie tylko dzisiaj, ale 
przez cały rok – mówił Daniel 
Kowalik, Starosta Kutnowski 
–  Wspólnie z  przedstawiciela-
mi służb mundurowych, mamy 
przyjemność obdarować Panie 
symbolicznymi kwiatami, ale 
przede wszystkim – przekazać 
im wyrazy uznania i  wdzięcz-
ności. Życzę, aby każdy dzień 
był dla Was pełen uśmiechu, 
życzliwości i satysfakcji. Chciał-
bym także podziękować Policji 
oraz druhom z OSP Dąbrowice 
za ich pomoc i  zaangażowanie 
w  organizację tego pięknego 
gestu. – mówił Tomasz Wal-
czewski, Członek Zarządu Po-
wiatu Kutnowskiego •

Powiat Kutnowski wspiera organizacje pozarządowe

Patriotycznie w ŁaniętachPatriotycznie w Łaniętach Władze powiatu Władze powiatu 
i mundurowi dla kobieti mundurowi dla kobiet

MATERIAŁY PROMOCYJNE
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W  zeszłym tygodniu w  Kut-
nie doszło do dwóch tragicz-
nych wypadków, w  wyniku 
których życie straciło dwóch 
mężczyzn. Policja i  prokura-
tura badają okoliczności obu 
zdarzeń.

Do pierwszej tragedii doszło 
w poniedziałek, 17 marca, nad 
ranem przy ul. Warszawskie 
Przedmieście w  Kutnie. Sa-
mochód osobowy marki Skoda 
z  niewyjaśnionych przyczyn 
zjechał na przeciwległy pas ru-
chu, gdzie zderzył się czołowo 

z prawidłowo jadącym autobu-
sem MZK.
– Kierujący skodą z  niewyja-

śnionych na tę chwilę okolicz-
ności zjechał na przeciwległy 
pas ruchu, w  wyniku czego 
doszło do czołowego zderzenia 
z  prawidłowo jadącym auto-
busem MZK. Kierujący skodą 
został ranny i  przetranspor-
towany do szpitala. Niestety, 
w  wyniku odniesionych obra-
żeń zmarł. Kierowca oraz pa-
sażerowie autobusu nie ucier-
pieli – powiedziała Panoramie 

aspirant Daria Olczyk, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Kutnie.
Śledczy prowadzą postępowa-

nie mające na celu ustalenie 
przyczyn zdarzenia.
Dzień później, we wtorek 18 

marca, doszło do kolejnej tra-
gedii – tym razem na torach 
kolejowych pomiędzy ul. Grun-
waldzką a Sklęczkowską w Kut-
nie. Około godziny 15:45 służby 
otrzymały zgłoszenie o  śmier-
telnym potrąceniu mężczyzny 
przez pociąg.

Na miejscu zdarzenia praco-
wały wszystkie służby ratunko-
we – policja, straż pożarna, po-
gotowie ratunkowe oraz Służba 
Ochrony Kolei. Obszar wokół 
torów został zabezpieczony, 
a ruch pociągów w rejonie wy-
padku był przez wiele godzin 
wstrzymany.
Policja pod nadzorem prokura-

tury prowadzi czynności zmie-
rzające do ustalenia okoliczno-
ści zdarzenia oraz tożsamości 
zmarłego mężczyzny. •

Dwa tragiczne wypadki w KutnieDwa tragiczne wypadki w Kutnie

W wyniku ostatnich wypadków 
życie straciło dwóch mężczyzn. 
Śledczy badają okoliczności 
obu tragedii.

34-letni mieszkaniec po-
wiatu kutnowskiego, kom-
pletnie pijany wsiadł za kie-
rownicę samochodu, stracił 
panowanie nad pojazdem 
i uderzył w drzewo.
Do zdarzenia doszło 23 mar-

ca 2025 roku w Żychlinie. 
Przeprowadzone badanie na 
zawartość alkoholu w orga-
nizmie mężczyzny wykazało 
ponad 3 promile.
– Teraz 34-latek za popeł-

nione czyny odpowie przed 
sądem, a grozić mu może kara 
pozbawienia wolności do lat 
3, wysoka grzywna, zakaz 
prowadzenia pojazdów oraz 
utrata samochodu – mówi 
mł. asp. Katarzyna Wasiak 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Kutnie. •

Pijany rozbił
auto na drzewie
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Informacja o wywieszeniu  wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w najem w trybie bezprzetargowym oraz wykazu 

nieruchomości przeznaczonych do oddania  w użyczenie

Zarząd Nieruchomości Miejskich w Kutnie, stosownie do art. 35 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1145.) informuje, że na stronie internetowej, w BIP-e 
oraz na tablicy ogłoszeń Zarządu Nieruchomości Miejskich w Kutnie 
i Urzędu Miasta Kutno - na okres 21 dni od dnia 17.03.2025 r. do dnia 
06.04.2025 r. został zamieszczony:
-  wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem w trybie 
bezprzetargowym. W wykazie ujęto lokal użytkowy o pow. 117,35  m2 
znajdujący się w Kutnie przy Pl. Marsz. J. Piłsudskiego 2,
- wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie. 
W wykazie ujęto lokal użytkowy o pow. 56,50m2 znajdujący się w Kutnie 
przy ul. Troczewskiego 2a.

Szczegółowych informacji udziela sekcja eksploatacji, nr tel. 24 252 81 07; 
24 252 81 10.

ogłoszenie

Znamy datę tegorocznej edycji Różanej 
Rodziny! Podczas ostatniej konferencji 
prasowej prezydent Mariusz Sikora po-
informował, że ta wyjątkowa impreza 
w tym roku odbędzie się 31 maja i bę-
dzie połączona z kiermaszem różanym 
w Parku Traugutta.

Różana Rodzina to projekt, który zo-
stał zrealizowany po raz pierwszy przez 
Miasto Kutno w  2016 roku. Skierowany 
jest on do dzieci urodzonych i zameldo-
wanych w Kutnie. Takiej formy promocji 

polityki prorodzinnej w  Kutnie jeszcze 
nie było. Ze względu na duży sukces tego 
pomysłu miasto planuje jego kontynuację 
w kolejnych latach. Od tego czasu cyklicz-
nie odbywają się uroczyste wydarzenia, 
podczas których Prezydent Miasta Kutno 
przekazuje gratulacje oraz kutnowskie 
upominki rodzinom dzieci zameldowa-
nych w naszym mieście.
Wkrótce powinniśmy poznać dokładne 

szczegóły związane z  tegoroczną edycją 
tej wyjątkowej imprezy. •

W maju kolejna Różana RodzinaW maju kolejna Różana Rodzina

Kutno staje się bardzo waż-
nym punktem na trasie 
kandydatów w  tegorocz-
nej kampanii prezydenckiej. 
W ostatnich dniach z miesz-
kańcami spotkali się Grzegorz 
Braun i  Szymon Hołownia, 
a  jutro (czwartek 27 marca) 
zaplanowano wizytę Rafała 
Trzaskowskiego.

W  tegorocznej kampanii pre-
zydenckiej Kutno odwiedzili 
już Adrian Zandberg (Razem), 
Sławomir Mentzen (Konfede-
racja), Karol Nawrocki (wspie-
rany przez PiS), Grzegorz 
Braun (Konfederacja Korony 
Polskiej – spotkanie w podkut-
nowskich Zawadach) oraz Szy-
mon Hołownia (Trzecia Dro-
ga). Jutro, 27 marca, spotkanie 
z  mieszkańcami odbędzie Ra-
fał Trzaskowski, kandydat Ko-
alicji Obywatelskiej.

Spotkanie z Grzegorzem 
Braunem w Zawadach

19 marca 2025 r. w  podkut-
nowskich Zawadach Grzegorz 
Braun, kandydat na prezyden-
ta i  lider Konfederacji Korony 
Polskiej, spotkał się z  miesz-
kańcami. Wystąpił na tle gra-
fiki przedstawiającej gaśnicę, 
co jest jasnym nawiązaniem 
do wydarzeń z  2023 roku, gdy 

Braun w  Sejmie zgasił świece 
chanukowe. Na sali także nie 
brakowało sympatyków polity-
ka, którzy byli zaopatrzeni w… 
gaśnice. 
– Upominamy się o  Polskę 

dla Polaków. I  to jest program 
mojej kandydatury i mojej pre-
zydentury – mówił Grzegorz 
Braun.
Ponadto Braun podczas spo-

tkania w  Zawadach wyraził 
zaniepokojenie brakiem per-
spektyw dla młodego pokolenia 
Polaków i  twierdził, ze obecne 
pokolenie może żyć w gorszych 
warunkach niż ich poprzednicy.
Krytykował także unijne dy-

rektywy ekologiczne związane 
z  zeroemisyjnością, negatyw-
nie oceniał politykę polskiego 
rządu w zakresie działań podej-
mowanych w trakcie pandemii 
COVID–19, zapowiedział że je-
śli zostanie prezydentem Polski 
to nie wyśle naszych żołnierzy 
na Ukrainę, a także negatywnie 
wypowiadał się w sprawie emi-
gracji i paktu migracyjnego.
Podczas swojej mowy pod-

kreślał również między in-
nymi potrzebę przywrócenia 
suwerenności Polski, a  także 
wskazywał na zagrożenia wy-

nikające z wpływów obcych czy 
moralny rozkład związany z li-
beralnymi trendami.

Wizyta Szymona Hołowni 
na Placu Piłsudskiego

Z kolei w sobotę 22 marca na 
Placu Marszałka Józefa Piłsud-
skiego odbyło się spotkanie 
z Szymonem Hołownią. Kan-
dydat na prezydenta RP w  ra-
mach objazdu województwa 
łódzkiego wcześniej odwiedził 
Łódź, a w Kutnie – w otoczeniu 
Piotra Łaszewskiego (Polska 
2050) i Roberta Pawlikowskiego 
(PSL) – złożył kwiaty pod tabli-
cą Wincentego Witosa oraz po-
mnikiem Józefa Piłsudskiego.
Kandydat na prezydenta mó-

wił w Kutnie o  przedsiębior-
czości i rozwoju gospodarczym 
regionu, podkreślając znacze-
nie bardziej sprawiedliwego 
rozwoju mniejszych miast. 
Zwrócił uwagę, że Polska nie 
może skupiać się wyłącznie na 
metropoliach, a kluczowe inwe-
stycje, w tym budowa mieszkań 
i  rozwój połączeń kolejowych, 
powinny trafiać także do takich 
miast jak Kutno.
Podczas wystąpienia Hołow-

nia poruszył również kwestie 
demografii i zaznaczył, że niski 

wskaźnik urodzeń stanowi jed-
no z największych wyzwań dla 
kraju. Nie szczędził także słów 
krytyki pod adresem między 
innymi Sławomira Mentzena, 
jednego ze swoich kontrkandy-
datów do fotela prezydenckie-
go. Odnosząc się do społecznej 
polaryzacji, kandydat podkre-
ślił konieczność odbudowy 
wzajemnego szacunku i jedno-
ści. Zauważył, że podziały mię-
dzy obywatelami stają się coraz 
głębsze – nie tylko w polityce, 
ale i w codziennym życiu.
Wydarzenie w Kutnie to kolej-

ny przystanek na trasie kampa-
nii wyborczej Szymona Hołow-
ni. Jak podkreślił sam kandydat, 
chce docierać do różnych za-
kątków Polski, by wsłuchać się 
w głos obywateli i przekonywać 
ich do swojej wizji prezydentu-
ry. Spotkaniu towarzyszył food 
truck, przy którym mieszkańcy 
mogli skosztować przekąsek 
i napić się gorącej herbaty. 
Po otwartym spotkaniu 

z  mieszkańcami Szymon Ho-
łownia, kandydat na prezyden-
ta Polski, udał się do Pałacu Sa-
skiego, gdzie pozostawił wpis 
w księdze pamiątkowej i poroz-
mawiał z kutnowskimi dzienni-
karzami. 

– Dziś w  Kutnie na spotka-
nie przyszło bardzo dużo osób, 
z  czego się bardzo cieszę. (…) 
Chcę, by Polska była krajem, 
w  którym wszystko działa, jest 
bezpiecznie, a  ludzie są z  niej 
dumni  – komentował Hołownia.

W czwartek wizyta 
Trzaskowskiego

Kolejnym kandydatem, który 
odwiedzi Kutno, będzie Rafał 
Trzaskowski. Spotkanie z  nim 
odbędzie się 27 marca o godz. 
13:00 na Placu Piłsudskie-
go. Początkowo planowano je 
w Centrum Seniora, jednak or-
ganizatorzy zdecydowali się na 
zmianę lokalizacji, by umożli-
wić większej liczbie mieszkań-
ców udział w wydarzeniu.
Biorąc pod uwagę polityczne 

wydarzenia z ostatnich tygodni, 
nie ma wątpliwości, że Kutno 
odgrywa istotną rolę w  tego-
rocznej kampanii prezydenckiej. 
Kandydaci dostrzegają znacze-
nie regionu i chętnie spotykają 
się tu z mieszkańcami.
Przypomnijmy, że pierwsza tura 

wyborów prezydenckich odbędzie 
się 18 maja 2025 roku, a  ewen-
tualna druga tura 1 czerwca. •

Kutno w centrum kampanii prezydenckiejKutno w centrum kampanii prezydenckiej

Ostatnio z mieszkańcami spotkali się 
Szymon Hołownia i Grzegorz Braun.
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Piękny jubileusz obchodziła 
mieszkanka gminy Oporów 
Pani Janina Wójcik, która 
świętowała swoje setne uro-
dziny.

Z tej wyjątkowej okazji Jubi-
latkę odwiedzili Wójt Gminy 
Oporów – Robert Pawlikow-
ski, Zastępca Kierownika 
USC – Radosław Janik oraz 
Radny Gminy – Paweł Sta-
siak, którzy przekazali ser-
deczne życzenia oraz drobne 
upominki.
Uroczystość w  gronie naj-

bliższej rodziny, przebie-
gła w  miłej atmosferze przy 
lampce szampana, jubile-
uszowym torcie ze świeczka-
mi oraz wspólnie odśpiewa-

nym „200 lat”! „Jeszcze raz 
składam serdeczne gratulacje 
i życzę Pani Janinie kolejnych 
100 lat w zdrowiu i radości!” 
– mówi Robert Pawlikow-
ski, wójt gminy Oporów. •

Piękny jubileusz Pani Janiny, Piękny jubileusz Pani Janiny, 
świętowała swoje 100. urodziny!świętowała swoje 100. urodziny!

Harcerskie śpiewy, wyjątkowy kli-
mat i niezapomniana atmosfera – tak 
w skrócie można opisać tegoroczną 
edycję Festiwalu Piosenki Harcer-
skiej i Turystycznej, który odbył się w 
niedzielę, 23 marca, w hali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 9 w Kutnie.

W godzinach 10:00–13:00 młodzi 
harcerze i zuchy zaprezentowali swo-
je umiejętności wokalne i muzyczne, 
wprowadzając publiczność w świat 
harcerskiej tradycji i turystycznej 
przygody.
Na scenie wystąpiły harcerskie dru-

żyny i gromady, prezentując starannie 

przygotowane utwory. Nie zabrakło ra-
dosnych wykonań, harcerskiego stylu, 
kolorowych rekwizytów i ciekawych 
choreografii.
Festiwal, organizowany przez Hufiec 

ZHP Kutno, odbył się dzięki wsparciu 
m.in. Miasta Kutno oraz Powiatu Kut-
nowskiego. Wśród widzów znaleźli się 
m.in. zastępca prezydenta Kutna Zbi-
gniew Wdowiak, wicestarosta Anna 
Konwerska, dyrektor SP nr 9 Iwona 
Pietrzak czy komendant Hufca ZHP 
Piotr Komorowski. Ich obecność pod-
kreśliła znaczenie i wartość harcerskiej 
działalności w lokalnej społeczności. •

W murach Szkoły Podstawo-
wej we Wroczynach odbyło 
się niezwykłe wydarzenie, 
które przywołało prawdziwą 
atmosferę wiosny. Gościem 
specjalnym była Sandra Ku-
charska, aktualna Królowa 
Róż, która została powita-
na iście po królewsku przez 
uczniów i nauczycieli.

Najmłodsi uczestnicy, czy-
li przedszkolne grupy „Sło-
dziaki” i  „Motylki”, wraz 
z  uczniami klas szkolnych, 
przygotowali specjalny pro-

gram artystyczny. Wierszyki 
i  piosenki poświęcone wio-
śnie i  różom wprowadziły 
wszystkich w radosny nastrój.
W  ramach twórczej zabawy 

uczestnicy wspólnie ozdo-
bili kreację dla Pani Wiosny, 
a  starsze klasy miały okazję 
stworzyć kolorowe portrety 
Królowej Róż i  wykonać pa-
miątkowe zdjęcia. Szczególną 
atrakcją był wywiad przepro-
wadzony przez uczniów z naj-
starszych roczników. Młodzi 
dziennikarze wykazali się 
niezwykłą dociekliwością 

i  profesjonalnym przygoto-
waniem, co wzbudziło uzna-
nie gościa.
„Dziękujemy wszystkim, 

którzy zaangażowali się w or-
ganizację tego wydarzenia. 
Szczególne podziękowania 
należą się paniom: Ewelinie 
Wojtasiak, Dorocie Gralak, 
Małgorzacie Konopińskiej, 
Wioletcie Malanowicz (za 
bajeczną, wiosenną dekora-
cję) oraz Magdalenie Domżał 
i  Marzenie Majtczak” – ko-
mentują przedstawiciele Kut-
nowskiego Domu Kultury. •

Wiosenne spotkanieWiosenne spotkanie
dzieci z Królową Róż!dzieci z Królową Róż!

Kutno rozbrzmiałoKutno rozbrzmiało
harcerskimi piosenkami!harcerskimi piosenkami!

  »  ZOBACZ WIĘCEJ ZDJĘĆ NA PANORAMAKUTNA.PL         
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Mieszkańcy miasta upamiętnili w 
środę 19 marca kutnowskich Żydów. 
W 83. rocznicę początku likwidacji 
kutnowskiego getta, przy tablicy pa-
miątkowej wiszącej na murze dawnej 
cukrowni "Konstancja" złożono kwia-
ty, których dominującym kolorem był 
żółty.

Na początku uroczystości, jej uczest-
nicy zostali serdecznie powitani przez 
prezes TPZK Barbarę Juliannę Herman. 
W  programie przewidziano także oko-
licznościowe wystąpienia. Przemawiali 
przedstawicielka TPZK Grażyna Bara-
nowska oraz zastępca prezydenta Kutna 
Zbigniew Wdowiak.
Teren kutnowskiej cukrowni w  czasie 

wojny został przekształcony przez nie-
mieckich okupantów w  getto. Umiesz-
czono w  nim około 8 tysięcy Żydów 
pochodzących z Kutna i pobliskich miej-

scowości.
– To stąd do obozu zagłady Kulmhof 

w  Chełmnie nad Nerem wywożono 
mieszkańców Kutna i  okolic. Starajmy 
się odkrywać jak najwięcej historii, aby 
młodzi ludzie poznawali świat kutnow-
skich i polskich Żydów. Uczmy młodych 
pamiętać o  tamtych wydarzeniach 
– apelowała Grażyna Baranowska 
z  Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Kut-
nowskiej, które jest organizatorem Dnia 
Pamięci o Kutnowskich Żydach.
Zastępca prezydenta Kutna Zbigniew 

Wdowiak podkreślał, współpracę Po-
laków i Żydów w budowaniu i  rozwi-
janiu Kutna.
– Polacy i Żydzi przez ponad pięć wie-

ków stanowili wspólnotę na terenie 
Kutna. W  przypadku naszego miasta 
te wspólne losy przypadają na XVIII, 

XIX i XX wiek. Symbolami tej więzi są 
choćby Józef Handelsman czy Szalom 
Asz, ale też wiele tysięcy Żydów, którzy 
tworzyli i  współtworzyli nasze miasto. 
Ta egzystencja została przerwana przez 
II Wojnę Światową. Pamiętajmy o  kut-
nowskich Żydach, bo to kawał naszej 
historii, ale przede wszystkim pamię-
tajmy o  nich jako o  ludziach – mówił 
Zbigniew Wdowiak.
Od 2015 roku, TPZK organizuje obcho-

dy Dnia Pamięci o Kutnowskich Żydach. 
Mieszkańcy miasta spotykają się w miej-
scu, które było przedsionkiem zagłady 
ok. 8 tysięcy Żydów, w  tym ok. 7 tys. 
mieszkańców Kutna.
Na zakończenie liczne delegacje w tym 

reprezentanci kutnowskich szkół, uho-
norowali pamięć ofiar i  złożyły kwiaty 
przed nową tablicą, ufundowaną przez 
firmę Cedrob. •

Obchody Dnia PamięciObchody Dnia Pamięci
o kutnowskich Żydacho kutnowskich Żydach

    »  ZOBACZ WIĘCEJ ZDJĘĆ NA PANORAMAKUTNA.PL          

Kolejna droga w  Kutnie 
zmienia się nie do poznania. 
Dotychczasowo gruntowa 
droga, już wkrótce zyska as-
faltową nawierzchnię oraz 
nowoczesną infrastrukturę. 
Inwestycja kosztuje ponad 
8 milionów złotych. „To jest 
naprawdę duża rzecz” – pod-
kreśla zastępca prezydenta 
Kutna, Jacek Boczkaja.

O  szczegółach modernizacji 
ulicy Żniwnej mówił podczas 
czwartkowej konferencji pra-
sowej Jacek Boczkaja, zastęp-
ca prezydenta Kutna. Inwe-
stycja obejmuje kompleksową 
przebudowę drogi, w tym poło-
żenie asfaltowej nawierzchni, 
budowę chodnika, odwodnie-
nia oraz nowego oświetlenia 
ulicznego.
– Jest to ulica, która łączy ulicę 

Grunwaldzką z  ulicą Lipową. 

Modernizacja obejmuje odci-
nek o długości ponad 1,2 kilo-
metra – zaznaczył Boczkaja.
Całkowity koszt inwestycji 

wynosi ponad 8 milionów zło-
tych. Co istotne, Kutno pozy-
skało na ten cel dofinansowa-
nie ze środków zewnętrznych.
– To jest naprawdę duża rzecz 

– podkreślił zastępca prezy-
denta.
Prace budowlane są już w za-

awansowanym stadium. Za-
kończono budowę kanalizacji 
sanitarnej, a  obecnie trwa re-
alizacja kanalizacji deszczowej. 
Zgodnie z  planem, cała inwe-
stycja ma zostać ukończona 
w  październiku 2025 roku. 
Nowa infrastruktura przyczy-
ni się do poprawy komunikacji 
w tej części miasta oraz zwięk-
szy atrakcyjność terenów pod 
przyszłe inwestycje. •

Ponad 8 mln zł na Ponad 8 mln zł na 
modernizację ulicy w Kutniemodernizację ulicy w Kutnie

W  Kutnie trwa budowa no-
wego oddziału Żłobka Weso-
ła Łąka. Mieszkańcy mogą już 
dostrzec postęp prac, a oka-
załe mury placówki nabiera-
ją kształtu. Nowa inwestycja 
ma na celu zwiększenie do-
stępności miejsc opieki dla 
najmłodszych dzieci w  mie-
ście.

Do końca 2025 roku powsta-
nie nowoczesny budynek, który 
pomieści 58 dzieci w wieku od 
ukończenia 20. tygodnia życia 
do 3 lat. Inwestycję realizuje 
firma MBI Sp. z o.o. z Włocław-
ka. Obiekt zostanie zlokalizo-
wany przy Przedszkolu Miej-
skim Nr 15 na ulicy Jagiełły 4a, 

co stworzy spójny kompleks 
edukacyjny dla najmłodszych 
mieszkańców miasta.
Koszt realizacji zadania wyno-

si blisko 6,5 mln zł. Inwestycja 
jest współfinansowana z  pro-
gramu "Maluch +", który po-
krywa ponad 4,1 mln zł z cał-
kowitej kwoty. Pozostałe środki 
pochodzą z budżetu miasta.
– Przy ulicy Jagiełły dzięki 

drugiej filii żłobka powstanie 
uniwersalny kompleks eduka-
cyjny. Tuż obok mamy prze-
cież Przedszkole Miejskie nr 15 
i  Szkołę Podstawową nr 9. To 
rozwiązanie dogodne dla rodzi-
ców, które oferuje profesjonal-
ną opiekę nad ich najmłodszy-

mi i  nieco starszymi dziećmi. 
Dodatkowo inwestycja ułatwi 
powrót lub rozpoczęcie pierw-
szej pracy rodzicom maluchów 
– mówi prezydent Kutna Ma-
riusz Sikora.
Budowa nowego oddziału 

żłobka to istotna inwesty-
cja dla mieszkańców miasta, 
która pozwoli na zwiększenie 
liczby miejsc opieki nad naj-
młodszymi dziećmi, a  tym 
samym wspomoże rodziców 
w  łączeniu życia zawodowego 
z  rodzinnym. Władze miejskie 
podkreślają, że placówka bę-
dzie nowoczesna, bezpieczna 
i dostosowana do potrzeb ma-
luchów. •

Trwa budowa nowego oddziału Trwa budowa nowego oddziału 
Żłobka Wesoła Łąka w KutnieŻłobka Wesoła Łąka w Kutnie

W Kutnie trwa budowa nowego 
oddziału Żłobka Wesoła Łąka.
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REKLAMA

Kutnianki uczciły Dzień Ko-
biet w  iście wyjątkowym 
stylu! Za sprawą wydarzenia 
„Kulinarne Aranżacje – Pre-
zydenci dla Kobiet”, które 
zorganizował Kutnowski 
Klub Kobiet czas upłynął pod 
znakiem wyśmienitej kuchni, 
doskonałej zabawy i niezapo-
mnianych emocji 

Prezydent Kutna Mariusz 
Sikora wraz ze swoimi za-
stępcami, Jackiem Boczkają 
i  Zbigniewem Wdowiakiem, 
zamienili eleganckie garnitury 
na kuchenne fartuchy i  z  peł-
nym zaangażowaniem oddali 
się sztuce gotowania. Ich kuli-
narnymi przewodnikami byli 
Adam Wasiak oraz ekipa z Bi-
stro Warszawskie Przedmie-
ście, dzięki którym panowie 
stanęli na wysokości zadania, 
serwując kutniankom prawdzi-

wą ucztę smaków!
Wydarzenie rozpoczęło się 

od przemówień. Monika Za-
grosik z  Kutnowskiego Klubu 
Kobiet z  serdecznością powi-
tała wszystkie uczestniczki, 
składając im najcieplejsze ży-
czenia z okazji ich święta. Z ko-
lei Adam Wasiak, odkrywając 
przed gośćmi kulinarne sekre-
ty dań, które tego wieczoru wy-
szły spod rąk miejskich 
gospodarzy.
Ale to nie wszystko! 

Organizatorzy zadbali 
o  moc atrakcji, które 
sprawiły, że ten wie-
czór na długo pozosta-
nie w  pamięci uczest-
niczek. Panie mogły 
spróbować swoich sił 
w konkursach z atrak-
cyjnymi nagrodami, 

które przygotowali Bartosz 
Krygier – Fotografia, SHE – 
Izabela Paszczyk MakeUp oraz 
O.K. Serwis. Upominki przygo-
tował także Urząd Miasta Kut-
no. Całości dopełniła doskona-
ła oprawa muzyczna, za którą 
odpowiadał Alvee Deejay, czyli 
Kamil Klimaszewski – to wła-
śnie jego rytmy stworzyły ma-
giczną atmosferę wieczoru. •

Garnitury zamienili na fartuchy!Garnitury zamienili na fartuchy!
 Prezydenci serwowali przysmaki kutniankom 
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W  dniach 11–13 marca 2025 
roku reprezentacja Kutnow-
skiego Domu Kultury gościła 
w Gdańsku na 10. Konferencji 
Marketing w Kulturze 2025.

W  ramach organizowanego 
przez Instytut Kultury Miej-
skiej wydarzenia, w Gdańskim 
Teatrze Szekspirowskim spo-
tkali się profesjonaliści z całej 
Polski, którzy na co dzień łączą 
świat kultury z  nowoczesnym 
marketingiem.
Spotkanie, pełne inspiru-

jących prelekcji, warsztatów 
i  case study, zgromadziło 
przedstawicieli najróżniejszych 
instytucji kultury, pasjonatów 
sztuki, marketingu oraz inno-
wacji, którzy zyskali wiedzę na 
temat najnowszych trendów 
i narzędzi w promocji instytu-
cji kultury.

Konferencja Marketing w Kul-
turze 2025 była niezwykle war-
tościowym wydarzeniem, któ-
re dostarczyło uczestnikom nie 
tylko cennej wiedzy teoretycz-
nej, ale także praktycznych 
narzędzi, które pomogą im 
w codziennej pracy. Wspaniali 
prelegenci, ciekawe case study 
oraz interaktywne warsztaty 
sprawiły, że każdy uczestnik 
mógł znaleźć coś dla siebie.
To wydarzenie było nie tylko 

inspiracją do dalszego rozwo-
ju, ale także doskonałą okazją 
do wymiany doświadczeń i na-
wiązania nowych kontaktów 
w branży kultury i marketingu.
Kutnowski Dom Kultury dzię-

kuje wszystkim uczestnikom, 
prelegentom oraz partnerom 
wydarzenia i z niecierpliwością 
czeka na kolejne edycje! •

Ekipa KDK naEkipa KDK na
konferencji w Gdańskukonferencji w Gdańsku
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Dzieci z Akademii Klubu Sportowego 
„Kutno” przeżyły chwile, które na dłu-
go pozostaną w  ich pamięci. Młodzi 
piłkarze z  roczników 2011–2015, mieli 
niepowtarzalną okazję zobaczyć na 
żywo mecz reprezentacji Polski z Li-
twą, rozgrywany na PGE Stadionie 
Narodowym w Warszawie.

Mecz reprezentacji Polski z  Litwą na 
stadionie w  stolicy obejrzało ponad 55 
tysięcy kibiców, w  tym liczna grupa 
z  Akademii KS Kutno. Przed meczem, 
w trakcie hymnu narodowego, stworzo-
no piękną biało–czerwoną kartoniadę. 
Później atmosfera była równie wspa-
niała – gorący doping, radosne okrzyki 
i  niepowtarzalny klimat sprawiły, że 
każdy na stadionie poczuł się częścią 
wielkiego wydarzenia.
Dla dzieci z  Kutna, które na co dzień 

trenują pod czujnym okiem swoich tre-

nerów, obecność na takim widowisku 
była czymś więcej niż tylko spełnieniem 
marzeń. To była lekcja sportu, emocji 
i  zaangażowania, której nie da się za-
stąpić żadną relacją telewizyjną. Choć 
sam mecz nie był porywający, to wycho-
wankowie Akademii KS na pewno długo 
będą wracać pamięcią do wydarzenia 
z  81. minuty, czyli zwycięskiego gola 
strzelonego przez Roberta Lewandow-
skiego.
Młodzi kibice z  Akademii KS Kutno 

przez 90 minut nie tylko dopingowali 
swoich bohaterów, ale także zdobywali 
inspirację do dalszych treningów, ma-
rząc o tym, by pewnego dnia sami mogli 
wystąpić na tej wielkiej scenie, z orłem 
na piersi. Kto wie, może już niedługo 
któryś z  wychowanków KS Kutno za-
gości na murawie stadionu narodowe-

go, dumnie nosząc barwy reprezentacji 
Polski.
– To już kolejny wyjazd dzieci z naszej 

Akademii na mecz reprezentacji Polski. 
Wcześniej kibicowaliśmy m.in. podczas 
starcia z Portugalią z Cristiano Ronaldo 
w składzie. Radość dzieci, które mogą na 
żywo zobaczyć swoich idoli, jest dla nas 
bezcenna. Myślę, że nasza żółto–niebie-
ska piłkarska rodzina jeszcze nie raz zago-
ści na PGE Stadionie Narodowym – mówi 
Zbigniew Tomczak, prezes KS Kutno.
– Chciałbym podziękować wszystkim 

trenerom oraz osobom związanym 
z naszym klubem za pomoc w organiza-
cji wyjazdu na mecz z Litwą. Szczegól-
ne podziękowania za okazane wsparcie 
kieruję również do Adama Kaźmiercza-
ka, prezesa Łódzkiego Związku Piłki 
Nożnej – dodaje Z. Tomczak. •

Dzieci z Akademii KS Kutno Dzieci z Akademii KS Kutno 
dopingowały reprezentację Polski dopingowały reprezentację Polski 
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Na zakończenie rundy zasadni-
czej koszykarze KS Buty Nie Gra-
ją Kutno rozbili we własnej hali 
ŁKS KM SZKOŁA GORTATA aż 
102:57. Już wcześniej kutnianie 
walczący o II ligę zapewnili sobie 
awans do turnieju półfinałowe-
go.

Kutnowscy koszykarze wspierani 
przez liczną publiczność – na try-
bunach pojawił się między innymi 
prezydent Kutna Mariusz Sikora 
– od samego początku zdomino-
wali łodzian i przez cztery kwarty 
nadawali tonu grze, co przełożyło 
się na zdecydowaną przewagę i 
efektowną wygraną różnicą prawie 
50 punktów.
– Mecz z drużyną ŁKS od począt-

ku odbywał się pod nasze dyktan-
do. Zrewanżowaliśmy się z na-

wiązką za porażkę w Łodzi. Cieszy, 
że ostatnie dwa mecze które mieli-
śmy z drużynami, które pokonały 
nas w pierwszej części sezonu, wy-
graliśmy i to wysoko! Teraz trenu-
jemy i szykujemy się już na baraże 
o 2 ligę! – komentuje Patryk Ko-
łodziejczak, trener KS BNG Kutno.
Niebawem powinniśmy poznać 

szczegóły i dokładne daty związa-
ne z barażami o II ligę. Trzymamy 
kciuki za kutnowskich koszykarzy! 

KS Buty Nie Grają 102:57 
ŁKS KM Szkoła Gortata

Punkty dla Kutna: Wiercioch 17, 
Fabiszewski 13, Lewandowski 13, 
Poznański 13, Lipiński 11, Popław-
ski 11, Muszyński 10, Purta 6, Gaj-
da 2, Czernicki 2, Cykowski 2, No-
wakowski 2. •

Kutnowscy pływacy z UKS 
Delfinek pokazali wielką 
klasę na zawodach w Mła-
wie, zdobywając imponują-
ce 23 medale, w tym aż 12 
złotych.

Ich świetna forma i determi-
nacja pozwoliły zdominować 
rywalizację w różnych katego-
riach wiekowych, pozostawia-
jąc konkurencję daleko w tyle. 
Kutno znalazło się na 4 po-

zycji wśród 26 klubów z całej 
Polski.  To kolejny dowód na 
to, że młodzi pływacy z Kutna 
należą do ścisłej czołówki.
Na szczególne wyróżnienie 

zasługują Wojciech Kotkow-
ski, Łukasz Tomczak, Maria 
Lenarczyk, Zofia Oleksik, 
Lena Ziółkowska oraz Zu-
zanna Żydowo, którzy łącznie 
uzbierali aż 23 medale. Wiel-
kie gratulacje! •

Ponad 20 medali dla kutnowskich Delfinków!

Kutnowscy koszykarze wygrali z ŁKS-em Łódź

Miłośnicy zimowych 
kąpieli w  Kutnie będą 
mieli niepowtarzalną 
okazję, by wspólnie ce-
lebrować swoją pasję.

30 marca 2025 roku Sto-
warzyszenie Morsy Kut-
no zaprasza wszystkich 
entuzjastów zimowej ak-
tywności na morsowanie 
na Zielonej Zośce w trak-
cie II Biegu Doliną Rzeki 
Ochni. Wydarzenie po-
trwa od godziny 10:00 
do 15:00, a  organizato-
rzy przygotowali szereg 
atrakcji zarówno dla do-
świadczonych morsów, 
jak i osób, które dopiero 
chcą rozpocząć swoją 
przygodę z  lodowatymi 
kąpielami.
Podczas wydarzenia bę-

dzie można spróbować 
morsowania w  lodzie 
oraz w wodzie, co z pew-
nością dostarczy uczest-
nikom niezapomnianych 

wrażeń. Dodatkowo, or-
ganizatorzy zapewniają 
możliwość skorzystania 
z  sauny, która pozwoli 
rozgrzać się po zimnej 
kąpieli i  skorzystać z  jej 
prozdrowotnych właści-
wości. Na miejscu znaj-
dzie się także stoisko 
z  prezentacją, gdzie bę-
dzie można dowiedzieć 
się więcej o  korzyściach 
płynących z morsowania 
oraz porozmawiać z do-
świadczonymi członka-
mi kutnowskiego stowa-
rzyszenia.
Wydarzenie to dosko-

nała okazja, by poznać 
społeczność morsów, 
zdobyć cenne informacje 
i  spróbować swoich sił 
w tej wyjątkowej aktyw-
ności. Aby wziąć udział, 
warto pamiętać o odpo-
wiednim wyposażeniu – 
stroju kąpielowym, ręcz-
niku oraz klapkach. •

Morsy zapraszają!Morsy zapraszają!
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W  minioną niedzielę w  hali 
Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kutnie odbyło się uroczyste 
podsumowanie rozgrywek 
Kutnowskiej Amatorskiej Ha-
lowej Ligi Piłki Nożnej (KA-
HLPN). W ramach wydarzenia 
rozegrano mini–turniej, a naj-
lepsze drużyny i  zawodnicy 
otrzymali nagrody.

O  godzinie 10:00 rozpoczęły 
się zmagania czterech zespo-
łów: Star Team (mistrz I  ligi 
KAHLPN), SKR Witonia (mistrz 
II ligi KAHLPN) oraz reprezen-
tacji I i II ligi. System rozgrywek 
„każdy z  każdym” sprawił, że 

kibice mogli obejrzeć aż sześć 
emocjonujących spotkań, po 
których nastąpiła ceremonia 
wręczenia nagród.
Puchary, medale oraz indywi-

dualne wyróżnienia wręczali 
prezydent Kutna Mariusz Si-
kora, dyrektor MOSiR Jarosław 
Szałamacha oraz kierownik 
KAHLPN Mirosław Krzymiń-
ski. Nie zabrakło również pa-
miątkowych zdjęć.
– To były trzy wspaniałe mie-

siące pełne sportowych emocji. 
Dziękuję wszystkim drużynom 
za zaangażowanie i  fanta-
styczną rywalizację. Gratuluję 

zwycięzcom i  do zobaczenia 
ponownie za kilka miesięcy, 
w nowym sezonie – powiedział 
prezydent Kutna Mariusz Si-
kora.
Tegoroczny sezon miał szcze-

gólny, pełen refleksji charakter. 
Były to pierwsze rozgrywki bez 
Zbigniewa Barana, wielolet-
niego kierownika kutnowskiej 
halówki, który zmarł w  ubie-
głym roku. Jego zaangażowa-
nie i oddanie dla „halówki” po-
zostawiły trwały ślad w historii 
tych rozgrywek. Organizatorzy 
podkreślali, że pamięć o nim na 
zawsze pozostanie żywa wśród 

zawodników i kibiców.
Nagrodzeni:

Najlepsi w I lidze:
• Najlepszy strzelec: Jacek Wal-
czak (Old Boys Mika) – 39 bra-
mek
• Najlepszy bramkarz: Gracjan 
Gradowski (Star Team)
• MVP: Jan Peda (Star Team)
• Najlepsza Piątka I  Ligi KA-
HLPN: Gracjan Gradowski (Star 
Team), Jan Peda (Star Team), 
Dominik Głuchowski (Young 
Boys), Patryk Cieślak (Róża 
Kutno), Jacek Walczak (Old Boys 

Mika)
Najlepsi w II lidze:

• Najlepszy strzelec: Błażej 
Jóźwiak (Animex K–1) – 50 bra-
mek
• Najlepszy bramkarz: Mikołaj 
Solarski (SKR Witonia)
• MVP: Łukasz Wódka (Oldboys 
Kutnotrans)
• Najlepsza Piątka II Ligi KA-
HLPN: Mikołaj Solarski (SKR 
Witonia), Michał Janakowski 
(37 PP Kutno), , Łukasz Wódka 
(Oldboys Kutnotrans), Błażej 
Jóźwiak (Animex K–1), Ilia Kol-
pakow (Fair Play Kutno) •

Dwa mecze, tylko jeden 
punkt i balansowanie na gra-
nicy strefy spadkowej – to nie 
jest najlepszy początek run-
dy wiosennej w  wykonaniu 
piłkarzy KS Kutno. Okazja do 
przełamania już w  najbliższą 
sobotę, gdy do Miasta Róż 
przyjedzie ŁKS III Łódź.

Na inaugurację rundy wiosen-
nej drużyna prowadzona przez 
trenera Piotra Kasperkiewicza 
i  pomagającemu mu Domini-
ka Tomczaka zremisowała na 
własnym boisku 1:1 z  Polonią 
Piotrków Trybunalski. Do prze-
rwy KS prowadził 1–0 po golu 
Marcina Kaceli z  25. minuty. 
Goście mogli odpowiedzieć 
jeszcze w pierwszej połowie, ale 
w  39. przyjezdni nie wykorzy-
stali doskonałej sytuacji i jeden 
z napastników spudłował z naj-
bliższej odległości.
Po zmianie stron kutnianie 

kontrolowali przebieg boisko-
wych wydarzeń i nie pozwalali 
za wiele drużynie z Piotrkowa. 
Im bliżej było końca, tym go-
ście atakowali większą liczbą 
zawodników, a KS kontrował – 
podopieczni grającego trenera 
Piotra Kasperkiewicza nie po-

trafili jednak znaleźć drogi do 
bramki ekipy z Piotrkowa Try-
bunalskiego.
Gdy wydawało się, że mecz 

zakończy się wygraną gospoda-
rzy, w doliczonym czasie gry po 
stałym fragmencie Polonia wy-
równała na 1–1 wykorzystując 
fatalną interwencję Nikodema 
Sujeckiego.

KS Kutno 1:1 
PKS Polonia Piotrków

Marcin Kacela 25 – Damian 
Głowacki 90+
KS Kutno: Sujecki – W. Flor-

czak, Pęgowski, S. Florczak (66' 
Dobko), Dąbrowski, Kacela, Ni-
kołaj, Starczewski, Kułakowski 
(61' Wiśniewski), Kralkowski, 
Kasperkiewicz.
W minioną sobotę KS pojechał 

do Opoczna na mecz z tamtej-
szą Ceramiką. Niestety, mimo 
iż do przerwy kutnianie prowa-
dzili jednym golem, to rywale 
zdołali odwrócić losy  spotkania 
i wygrali 3:2.
Pierwsze pół godziny gry to 

wyrównana walka w  środku 
pola, ale w 26. minucie to goście 
wyszli na prowadzenie. Sędzia 
podyktował rzut karny dla Ce-

ramiki, a do piłki podszedł Do-
minik Pecyna, który pewnym 
strzałem dał swojej drużynie 
prowadzenie.
Goście z  Kutna odpowiedzieli 

tuż przed przerwą. W 43. minu-
cie Tomasz Dąbrowski dopro-
wadził do wyrównania, a dwie 
minuty później KS objął pro-
wadzenie po tym, gdy Marcin 
Kacela zamienił rzut karny na 
gola.
Po przerwie Ceramika szybko 

wróciła do gry. W  48. minu-
cie Jan Brzykcy umieścił piłkę 
w  siatce, ponownie doprowa-
dzając do remisu. Decydujący 
cios zadali gospodarze. W  80. 
minucie Bartłomiej Wiktoro-
wicz znalazł się w  odpowied-
nim miejscu i wynik meczu na 
3:2 dla Ceramiki. Im bliżej było 
końca tym, gra bardziej się za-
ostrzyła, nie brakowało też sę-
dziowskich kontrowersji.
Mimo prób w  końcówce, pił-

karze KS Kutno nie zdołali już 
jednak odpowiedzieć, a gospo-
darze dowieźli zwycięstwo do 
ostatniego gwizdka. Mało tego, 
czerwoną kartką (po dwóch 
żółtych) ukarany został Piotr 

Kasperkiewicz i  KS kończył 
mecz w „dziesiątkę”. Dla grają-
cego trenera kutnowskiej dru-
żyny było to już łącznie czwar-
te i piąte „żółtko” i nie zagra on 
w następnym meczu.
– To ciężka porażka, o  której 

musimy jak najszybciej zapo-
mnieć i walczyć dalej. Zrobimy 
wszystko, żeby jak najlepiej 
przygotować się do spotkania 
z ŁKS-em i zgarnąć 3 punkty – 
mówi Marcin Kacela, najsku-
teczniejszy gracz KS–u.
Najbliższy mecz KS Kutno za-

gra na własnym boisku w  so-
botę 29 marca o  11:30 z  ŁKS 

III Łódź. W weekend łodzianie 
rozgromili aż 10:0 Wartę Dzia-
łoszyn. Zapowiada się kolejny 
trudny pojedynek…

Ceramika Opoczno 
3:2 KS Kutno

Dominik Pecyna 26 (k), Jan 
Brzykcy 48, Bartłomiej Wikto-
rowicz 80 – Tomasz Dąbrowski 
43, Marcin Kacela 45 (k)
KS Kutno: Sujecki – Pęgowski, 

W. Florczak (80' Świdrowski), 
Dąbrowski, Kacela, Nikołaj (80' 
S. Florczak), Wiśniewski (75' 
Wyderka), Starczewski, Kuła-
kowski (73' Dobko), Kralkowski, 
Kasperkiewicz. •

Trudny początek piłkarskiej wiosny

Kutnianie wiosną na razie 
zdobyli tylko jeden punkt.

Halówka zakończona, Halówka zakończona, 
nagrodzono najlepszychnagrodzono najlepszych
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